

# News Release



New Jersey Courts

Independence • Integrity • Fairness • Quality Service

GLENN A. GRANT, J.A.D.  
Acting Administrative Director of the Courts

For more information contact:  
PETER McALEER  
MARYANN SPOTO  
Office of Communications and Community Relations

609-815-2910      www.njcourts.gov

RICHARD J. HUGHES JUSTICE COMPLEX · P.O. BOX 037 · TRENTON, NJ 08625-0984

Do natychmiastowej publikacji: **16 września 2021 r.**

## **Sądownictwo New Jersey zaciera skazania za ponad 360 000 przestępstw związanych z marihuaną**

Z dniem 1 lipca, tj. od czasu wejścia w życie Ustawy o dekryminalizacji marihuany, Sądownictwo New Jersey dokonało zatarcia ponad 362 000 skazań za przestępstwa związane z marihuaną i haszyszem.

W kwalifikujących się sprawach skazania są automatycznie zacierane przez Sądownictwo. Po zatarciu skazania jest ono usuwane z publicznie dostępnych dokumentów sądowych i nie wymaga zgłaszania przy składaniu podań o pracę, wynajem mieszkania, czy przyjęcie na studia.

Ponad 1200 osób zostało zwolnionych z nadzoru sądowego po zatarciu ich skazań.

Mieszkańcy stanu albo ich adwokaci mogą zwrócić się do sądu, w którym toczyła się ich sprawa albo do sekretarza Sądu I Instancji (Superior Court Clerk's Office) w Trenton, aby otrzymać zaświadczenie o zatarciu skazania. Do tej pory Sądownictwo wydało ponad 2800 takich zaświadczeń.

Przestępstwa kwalifikujące się do zatarcia skazania obejmują pewne zarzuty dotyczące marihuany lub haszyszu, osobno lub w połączeniu z następującymi: posiadanie akcesoriów związanych z narkotykami, używanie lub pozostawanie pod wpływem kontrolowanej, niebezpiecznej substancji i niedopełnienie obowiązku pozbycia się kontrolowanej, niebezpiecznej substancji zgodnie z prawem.

Sprawy, w których zarzuty nie kwalifikują się do zatarcia na mocy nowej ustawy, nie będą zacierane. Osoby, które uważają, że ich sprawa powinna być zostać rozpatrzona pod kątem zatarcia skazania na mocy nowego prawa, mogą złożyć w tej sprawie wnioski do sądu.

Biuro Administracji Sądów rozpocznie 20 września kampanię zwiększania świadomości publicznej dotyczącej możliwości stwarzanych przez Ustawę o dekryminalizacji marihuany.

Więcej informacji można znaleźć na stronie [njcourts.gov/marijuana](http://njcourts.gov/marijuana)

###